0009 — Gestão Administrativa da Secretaria Segurança Pública 

PROJETO: 2.022 — Proteção de Bens, Serviços e Instalações Municipais 

Elemento Econômico: 4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de Recurso: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados 

Valor: R$ 1.023.888,15 (UM MILHÃO, VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E 

OITENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS). 
Elemento Econômico: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados 

Valor: R$ 28.765,35 (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO 

REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). 
Elemento Econômico: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica 
Fonte de Recurso: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados 

Valor: R$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS) 
ART. 2°. O crédito adicional especial autorizado no artigo 1° 

desta Lei, correrá à conta de recursos especificados no art. 43, § 1°, inciso II, da Lei 

Federal n° 4.320, de 17 de março de 1.964, EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

oriundo da Resolução CC-1 de 09 de Maio de 2.022, Emenda Parlamentar